
 

2006/07  mnr: U286 

 pnr: kd614 

Motion till riksdagen 
2006/07:U286 

av Annelie Enochson (kd) 
 

Bistånd till den palestinska 
myndigheten 
 

 

 

1 

Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen 

anförs om att det i relationerna med den palestinska myndigheten ska 

krävas att myndigheten som ett villkor för bistånd aktivt ska verka emot 

korruption, för mänskliga rättigheter och ta avstånd från antisemitism. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen 

anförs om arbete emot korruption och antisemitism samt för mänskliga 

rättigheter som del i en ny landstrategi för den palestinska myndigheten. 

Motivering 

Trots FN:s beslut 1947 att låta inrätta en israelisk och en palestinsk stat sida 

vid sida ifrågasätts ännu Israels rätt till liv och existens. Den antisemitism 

som går som en ond tråd genom världshistorien finner i dag nya uttryck. Ett 

exempel på hur det antisemitiska hatet yttras i officiell palestinsk regi har 

under senare år funnits på hemsidor tillhörande den palestinska myndighetens 

informationsministerium. På sidorna visades vidriga bilder som väl passar in i 

den antiisraeliska propaganda och de nidbilder av det judiska folket som spri-

dits i tusentals år. Sedan bilderna uppmärksammats internationellt, och även i 

Sveriges riksdag, togs de bort från de officiella hemsidorna. 

Problemet med antisemitism från palestinsk sida är emellertid inte löst. 

Uppgifter visar att det till exempel i palestinska läroböcker finns uttalad anti-

semitism där förintelsen eller det judiska folkets rätt till en egen stat förnekas. 

På somliga kartor kan Israel helt utlämnas. 

Detta sker samtidigt som de palestinska myndigheterna fått ett betydande 

bistånd från Sverige och EU. Det första bilaterala avtalet för utvecklingssam-

arbetet med Västbanken och Gaza ingicks 1996. Regeringen fattade beslut om 

den senaste landstrategin för Västbanken och Gaza i juli 2001. Strategin har 
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förlängts att gälla till utgången av 2004. En ny strategi utarbetas under 2004 

som ska gälla från 2005. Under 2002 uppgår det svenska biståndet till 

170 miljoner och för 2003 175 miljoner kronor. Enligt Sveriges årliga samar-

betsavtal med den palestinska myndigheten avseende svenskt bistånd till det 

palestinska folket kan totalt högst 175 miljoner kronor utbetalas under 2004. 

Fram till den 15 augusti i år är 57 miljoner kronor utbetalade. Medlen betalas 

dels direkt till den palestinska myndigheten, dels till organisationer som ver-

kar i området. En stor del av biståndet riktas, helt riktigt, till barn och ungdo-

mar, skolor och läromedel. EU:s totala bistånd under 2004 till Västbanken och 

Gaza är ca 250 miljoner euro varav en del utgör medel till den palestinska myn-

digheten. Ytterligare stöd från EU-kommissionen genom Världsbanken går till 

den sociala sektorn. Fem miljoner euro går till den palestinska myndighetens 

administration för att utöva finansiell kontroll och ”good governance”. 

Flera bedömare, däribland den svenska biståndsmyndigheten Sida, har vid 

ett flertal tillfällen konstaterat att den palestinska myndighetens respekt för de 

mänskliga rättigheterna varit bristfällig. Den palestinska myndigheten förföl-

jer också sitt eget folk vars mänskliga fri- och rättigheter kränks om och om 

igen. Myndigheten har präglats av korruption under ledning av Yasser Arafat 

som förskingrat miljontals kronor i biståndsmedel från Sverige och EU. Sve-

rige bör ställa krav för bistånd till den palestinska myndigheten. Att aktivt 

främja mänskliga rättigheter, beivra korruptionen samt ta avstånd från anti-

semitism måste vara ett krav för att erhålla svenskt stöd. Det gäller inte minst 

den grova antisemitism som kolporteras ut till barn och ungdomar i de pale-

stinska områdena, t ex genom myndighetens läromedel. 

Sverige ska i alla internationella sammanhang stå för mänskliga rättighet-

er. För tillfället har vissa delar av det svenska biståndet till den palestinska 

myndigheten frysts med anledning av Hamas maktövertagande. Men i den 

mån en ny landstrategi för den palestinska myndigheten utarbetas, som ovan 

anförts, bör naturligtvis de mänskliga rättigheterna vara starkt betonade i 

denna och vara förutsättningen för fortsatt svenskt stöd. Om inte Sverige klart 

och tydligt markerar avståndstagande mot antisemitism från palestinsk sida 

förlorar Sverige i trovärdighet när svenska skattepengar används för att betala 

antisemitism och bidra till korruption och felanvändning av medlen.  

Stockholm den 26 oktober 2006  

Annelie Enochson (kd)  
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